ERRATA SEI Nº 4794528/2019 - SAP.UPL.ART

Joinville, 09 de outubro de 2019.
O MUNICÍPIO DE JOINVILLE, por intermédio da Secretaria de Cultura e Turismo torna público para

conhecimento dos interessados, a Errata referente ao Edital nº 011/2019/PMJ, cujo objeto é o recebimento da documentação de
pessoas físicas, instituições privadas com fins lucrativos e instituições privadas sem fins lucrativos reconhecidas como utilidade
pública, domiciliadas e localizadas no Município de Joinville, regularmente constituídas, que tenham interesse em firmar com
esta Administração Pública Municipal Termo de Compromisso Cultural por meio da seleção de projetos, para a execução de
ações culturais no Município de Joinville, dos quais procederão com a captação de recursos, autorizada junto aos
contribuintes do ISSQN e do IPTU, publicado em 02/10/2019 no Diário Oficial Eletrônico do Município 1283.

Onde se lê:
"4.2 Os envelopes de nºs 1 e 2, deverão ser protocolados, devidamente lacrados, no protocolo eletrônico da

Secretaria de Administração e Planejamento, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00h, até as 09:00 horas do dia 31/10/2019,
na Secretaria de Administração e Planejamento, Av. Hermann August Lepper, 10 - Centro, Joinville – SC."

Leia-se:
"4.2 Os envelopes de nºs 1 e 2, deverão ser protocolados, devidamente lacrados, no protocolo eletrônico da

Secretaria de Administração e Planejamento, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00h, até as 09:00 horas do dia
14/11/2019, na Secretaria de Administração e Planejamento, Av. Hermann August Lepper, 10 - Centro, Joinville – SC"

e,

Onde se lê:
"5.1 Em 31/10/2019, às 09:05 horas ocorrerá a Sessão Pública, na sala de Licitações da Secretaria de

Administração e Planejamento, para abertura dos envelopes protocolados pelo(s) interessado(s), no prazo estipulado no item 4.2
deste Edital, pela Comissão de Seleção de Habilitação, bem como será realizada a abertura do envelope nº 1."

Leia-se:
"5.1 Em 14/11/2019, às 09:05 horas ocorrerá a Sessão Pública, na sala de Licitações da Secretaria de

Administração e Planejamento, para abertura dos envelopes protocolados pelo(s) interessado(s), no prazo estipulado no item 4.2
deste Edital, pela Comissão de Seleção de Habilitação, bem como será realizada a abertura do envelope nº 1."

Documento assinado eletronicamente por Jose Raulino Esbiteskoski, Secretário (a), em 09/10/2019, às 19:09,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
4794528 e o código CRC 48EB533D.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.102934-1

4794528v4